ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.142 DE 

30 DE DEZEMBRO DE 2014. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional  Suplementar  no orçamento vigente do legislativo, na  
importância  de  R$ 20.465,95 ( Vinte mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos ). 

FONTE= 000 R$ 20.465,95  (Ordinários Não Vinculados) 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
10.12.00.01.031.4000.2001  – Manutenção da Unidade  
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.91.13.000 – Contribuições Patronais   R$               5.000,00

[...]

Paty do Alferes, 19  de novembro de 2015. 

RACHID ELMOR 
Prefeito Municipal 

LEI  N.º  2211      DE  19    DE    NOVEMBRO        DE  2015. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 

ORÇAMENTO VIGENTE, NO VALOR DE  R$ 

81.610,00 ( Oitenta e um mil, seiscentos e 
dez reais ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar no orçamento vigente na  
importância  de  R$ 81.610,00  (  Oitenta e um mil, seiscentos e dez reais ). 

FONTE =   020    R$ 81.610,00     (Transferências da União – FNDE ) 

SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.25.00.12.306.4012.2023 – Aquisição de Merenda Escolar - PNAE 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.30.020 – Material de Consumo R$             81.610,00

[...]

Paty do Alferes,     19    de    NOVEMBRO       de 2015.  

RACHID ELMOR 
Prefeito Municipal 

LEI  N.º   2212     DE  19    DE     NOVEMBRO       DE  2015. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO 

ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE  R$ 

117.405,00 ( CENTO E DEZESSETE MIL, 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a 
seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial no orçamento vigente na importância  de  R$ 
117.405,00 ( Cento e dezessete mil, quatrocentos e cinco reais ). 

FONTE = 045   R$ 117.405,00  (Requalificação de UBS – Ampliação e Construção)  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO:  
20.29.00.10.301.4036.1018 – Programa de Requalificação de UBS – Ampliação – Vista Alegre 
ELEMENTO DA DESPESA: 
4.4.90.51.045 – Obras e Instalações  R$        117.405,00

[...]

Paty do Alferes,    19     de    NOVEMBRO        de   2015.  

RACHID ELMÔR 
Prefeito Municipal 

LEI  N.º   2213      DE   19    DE     NOVEMBRO       DE 2015. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO 

ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE  R$ 

113.145,00 ( CENTO E TREZE MIL, CENTO E 

QUARENTA E CINCO REAIS ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a 
seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial no orçamento vigente na importância  de  R$ 
113.145,00 ( Cento e treze mil, cento e quarenta e cinco reais ). 

FONTE = 045   R$ 113.145,00  (Requalificação de UBS – Ampliação e Construção)  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO:  
20.29.00.10.301.4036.1017 – Programa de Requalificação de UBS – Ampliação - Horizonte 
ELEMENTO DA DESPESA: 
4.4.90.51.045 – Obras e Instalações  R$        113.145,00